
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 1 z 6 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 2/2024 (209) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 14. 2. 2024  

 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D. (odchod 13:38 hod.);  Mgr. Michal 

Navrátil; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Bc. Kateřina Příhodová; Šimon 

Staněk; Michal Svoboda. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA (odchod 13:38 hod.); PhDr. Mgr. Petr Snopek, 

PhD., MBA;  Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 (208). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2024 (208). 

Zápis z řádného zasedání č. 1/2024 (208) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 209/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2024 (208) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 2 z 6 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 209/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2024 (208) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 1/2024 (208) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 7. 2. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.   

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 209/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2024 (209): 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 (208). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 209/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2024 (209): 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 (208). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 3 z 6 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Probíhá dotazníkové šetření – evaluace studijních programů, dokončeno bylo hodnocení 

ze strany absolventů, dále probíhá hodnocení ze strany zaměstnavatelů. 

 Byla vyhlášena výzva k navrhování hodnotitelů RVVI. 

 Správní rada UTB schválila Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2024. 

 Děkan FHS informoval členy kolegia rektora o soutěži v prezentacích v angličtině Show-

off (20. 3. 2024, tradičně organizováno FHS). 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství byla zaslána na NAÚ: čekáme na 

návrh hodnoticí komise. 

 Žádost o reakreditaci BSP Všeobecné ošetřovatelství: zpravodajka pro zdravotnické obory, 

zpravodaj pro profesně zaměřené studijní programy, ale i hodnoticí komise NAÚ 

doporučují prodloužit dobu platnosti akreditace na 10 let. 

 Žádost o reakreditaci BSP Porodní asistence: zpravodajka pro zdravotnické obory 

i hodnoticí komise NAÚ nedoporučují prodloužit dobu platnosti akreditace. FHS požádala 

o přerušení řízení do konce června 2024, čemuž NAÚ vyhověl. Probíhají úpravy 

akreditačního spisu. 

 Žádost o reakreditaci MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (formálně žádost o novou akreditaci 

s ohledem na změnu profilu SP z akademického na profesně zaměřený): obdrželi jsme 

návrh složení hodnoticí komise. 

 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byla provedena účetní uzávěrka za rok 2023. 

 Chystají se veřejné zakázky na základě požadavků ústavů a projektových žádosti na rok 

2024. 

 Byl zveřejněn rozpočet veřejných vysokých škol na rok 2024. 

 Probíhají práce na Výroční zprávě o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 2023. 

 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Proběhlo hodnocení kvality výuky, hodnotilo 40 % studentů. FHS se umístila na 3. místě 

po FMK (54 %) a FAI (51 %). Průměrné hodnocení bylo 4,14. S těmi ak. pracovníky, kteří 

mají negativní hodnocení, budou ředitelé ústavů realizovat rozhovor a následnou hospitaci 

ve výuce.  

 4. 3. 2024 proběhne setkání se studenty k hodnocení kvality výuky. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 4 z 6 

 Na základě připomínek studentů k funkčnosti vzduchotechniky v přednáškových 

místnostech bude správcem budovy realizováno její přenastavení a v půlce semestru bude 

mezi studenty realizováno krátké dotazníkové šetření, zda jim aktuální nastavení vyhovuje. 

 Do konce března probíhá přihlašování nových studentů do studia. Počet přihlášek je o 200 

vyšší než v loňském roce. V této souvislosti patří poděkování referátu pro propagaci a paní 

proděkance dr. Šilhánové. 

 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Proběhlo další kolo hodnocení realizace projektů IGA na FHS. Projekty aktuálně běží bez 

problémů, daří se plnit požadované výstupy. Je patrný pozitivní vývoj za posledních 5 let 

realizace tohoto typu projektů. V roce 2024 začíná realizace výrazně většího počtu 

projektů, než bylo doposud zvykem, bude pozorně sledována činnost řešitelských týmů 

a bude snahou udržet trend pozitivního vývoje. 

 Je vyhlášena nová výzva pro podávání projektů GA ČR. Dne 27. 2. 2024 od 14:00 hod. 

proběhne fakultní setkání pro zájemce, které povede jak dr. Kočvarová (členka panelu 

Psychologie a Pedagogika), tak prof. Soňa Kalenda Vávrová (členka panelu Sociologie). 

Setkání bude mít hybridní podobu. Deadliny pro odevzdání projektů budou komunikovány 

se zájemci na základě individuálních konzultací. 

 V plánu je nyní realizovat celoroční hodnocení projektů RVO, po jeho skončení budou 

k dispozici informace o výsledku hodnocení. 

 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Dne 14. 2. 2024 se uzavírá výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže v zahraničí. 

Výsledky řízení budou zveřejněny do 16. 2. 2024. 

 Propagace 

 Dne 10. 2. 2024 se uskutečnil Den otevřených dveří na FHS, kterého se zúčastnilo cca 400 

zájemců o studium. 

 Propagační oddělení pokračuje v propagaci studijních programů. V únoru běží placená 

reklama na IG a FB;  nové studijní programy se objeví v newsletteru pro absolventy a firmy 

spolupracující s UTB; v březnu vyjde inzerce v Magazínu Zlín.  

 Probíhají jednání o účasti FHS na Zlín Film Festivalu ve dnech 30. 5.–5. 6. 2024 

a o průběhu přednášek a odběrů vzorků pro dárcovství kostní dřeně. 

 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Uzavírání smluv pro praxi studentů v letním semestru. Upozornění na nutnost správného 

vyplnění a včasného předložení k podpisu. 

 Spolupráce AP FHS v rámci zajištění výuky U3V. 

 Přihlašování do kurzů CŽV v letním semestru. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 5 z 6 

 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023 

Jednací řád AS FHS ukládá předsedkyni vypracovat zprávu o činnosti za uplynulý rok. 

Předsedkyně odeslala dokument členům senátu 7. 2. 2024. Dokument je popisný, přehledně 

představuje počty zasedání i komisí a účast jednotlivých členů, témata, která byla řešena 

a schvalována. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 209/3 

AS FHS schválil dokument Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 209/3 

AS FHS schválil dokument Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 30. 1. 2024 a schválil: 

- Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2024, 

- Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ 

pro rok 2024. 

- doplňující členy LK AS UTB, 

- člena do Rady pro informační a bezpečnostní systémy. 

Udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UTB. 

Zaobíral se problematikou bezpečnosti na UTB, možností požadovat zdravotní způsobilost 

v rámci přijímacího řízení jako podmínku pro přijetí ve vztahu k profilu absolventa, zabýval se 

aplikací HAP a kartami ISIC. Dále se zabýval otázkou implementace rámce pedagogických 

kompetencí, sylaby a hodnocením výuky a ve výuce a STAGem. 

Prorektorka Juříková informovala o připravovaných projektech, týkajících se udržitelnosti, 

které mají přivést tzv. zelené dovednosti na univerzitu. V případě zájmu o spolupráci je možno 

kontaktovat dr. Šaura z FAI.  

Mgr. Dujka informoval o nepříznivých situacích plynoucích z nedostatečně definovaných 

požadavků v IS/STAG. Následně proběhla diskuze o významu pojmu aktivní účast v hodině. 

Další zasedání AS UTB proběhne 27. 2. 2024. 

 

Ad 7. Různé. 

Předsedkyně informovala o vývoji novely VŠ zákona – novela vrácena legislativní radou vlády 

MŠMT k dopracování. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 2. 2024  Stránka 6 z 6 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 209/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 3. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 (209). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS – volební obvod studenti FHS. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

8. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 209/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 3. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 (209). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS – volební obvod studenti FHS. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

8. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 13. 3. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 14:15 hod. 

Ve Zlíně dne 14. 2. 2024 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


